
Til lovforslag nr. L 161 Folketinget 2009-10
       

Betænkning afgivet af Det Energipolitiske Udvalg den 0. maj 2010

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om fremme af energibesparelser i 
bygninger

(Fremrykning af pligt til energimærkning ved salg ved ejendomsformidler og offentliggørelse af 
påtaler og advarsler m.v.)

[af klima- og energiministeren (Lykke Friis)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 17. marts 2010 og var til 1. behandling den 6. april 2010. Lovfors-

laget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Det Energipolitiske Udvalg.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og klima- og energimini-
steren sendte den 15. december 2009 dette udkast til udvalget, jf. EPU alm. del – bilag 111. Den 25. 
marts 2010 sendte klima- og energiministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udval-
get.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til klima- og energiministeren til skriftlig besvarelse.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på 
tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde 
dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Eyvind Vesselbo (V)   Jens Kirk (V) fmd.  Lars Christian Lilleholt (V)   

Kristian Pihl Lorentzen (V)   Anne-Mette Winther Christiansen (V)   Ellen Trane Nørby (V)   

Per Dalgaard (DF)   Tina Petersen (DF)   Jakob Axel Nielsen (KF)   Mette Gjerskov (S)   
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Ole Vagn Christensen (S)   Kim Mortensen (S)   Ole Hækkerup (S)   Anne Grete Holmsgaard (SF)   

Ida Auken (SF)   Margrethe Vestager (RV) nfmd.  Per Clausen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke 
medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 2
Enhedslisten (EL)   4 (UFG)
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 161

Bilagsnr. Titel 
1 EPU L 161 høringssvar og høringsnotat, fra klima- og energiministe-

ren

2 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget.

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 161

Spm.nr. Titel 
1 Spm., om ministeren er indstillet på, at det kommer til at fremgå af 

annonceringen, hvad boligens energiforbrug er pr. kvadratmeter, til 
klima- og energiministeren

2 Spm. om, hvilke beregningsforudsætninger der ligger til grund for 
anbefalingerne i energimærket, herunder om det er dagens energipri-
ser eller de forventede energipriser, der anvendes, til klima- og ener-
giministeren

3 Spm., om det er korrekt, at regioner og kommuner kun kan optage 
energilån til energiforbedringer, der fremgår af/anbefales af energi-
mærket, men ikke til andre energibesparende renoveringer, der i øv-
rigt måtte betragtes som fornuftige, til klima- og energiministeren

4 Spm. om, hvad der tidsmæssigt og økonomisk kan vindes ved, at de 
to tekniske gennemgange, der er en del af udarbejdelsen af henholds-
vis tilstandsrapporten og energimærket, samles i én samlet gennem-
gang af boligen/bygningen, til klima- og energiministeren

5 Spm. om uddybning af ministerens udtalelser under første behandling 
af lovforslaget om regeringens overvejelser over ESCO-modeller for 
privatboligmarkedet, til klima- og energiministeren


